[image: image1.jpg]- =
= HHH

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________                                                                              №__________
ст-ца Старолеушковская

О внесении изменений в постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 13 июня 2017 года №76  «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района»

В связи со служебной необходимостью и руководствуясь законами Краснодарского края от 8 июня 2007 № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае» и от 03 мая 2012 года №2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 13 июня 2017 года №76 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района» следующие изменения:

1) приложение к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района                                                          Р.Ю.Любченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Старолеушковского сельского поселения

Павловского района

от ___________________№ _____

Квалификационные требования

для замещения должностей муниципальной службы в администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района
	№
п/п
	Наименование   должности муниципальной службы
	Группа должностей
	Квалификационные требования

	к уровню профессионального образования/к знаниям, умениям
	к направлению подготовки, специальности
	к квалификации
	к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Заместитель главы
	Главная
	Высшее/

должностной инструкцией в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности
	Государственное и муниципальное управление
	Менеджер
	стаж муниципальной службы не менее 3 лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее 4  лет

	Юриспруденция
	Юрист

	Социально-экономическое образование
	Магистр социально-экономического образования

	Социально-культурная деятельность
	Магистр социально-культурной деятельности

	Менеджер социально-культурной деятельности

	Технолог социально-культурной деятельности

	Строительство
	Магистр техники и технологии

	Инженер

	Правоохранительная деятельность
	юрист

	Экономист
	финансы и кредит

	2
	Главный специалист
	Ведущая
	Высшее/

должностной инструкцией в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности
	Государственное и муниципальное управление
	Менеджер
	стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет

	Юриспруденция
	Юрист

	Экономика и управление
	Экономист

	3
	Ведущий специалист

	Старшая
	Среднее профессиональное/ должностной инструкцией в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности
	Государственное и муниципальное управление
	Менеджер
	без предъявления требований к стажу

	Юриспруденция
	Юрист

	Социально-экономическое

образование
	Бакалавр социально-экономического образования

	Магистр социально-экономического образования

	Антикризисное управление
	Экономист-менеджер

	4
	Специалист 1
и 2       категории по земельным  вопросам
	Младшая
	Среднее профессиональное образование/ должностной инструкцией в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности
	Государственное и муниципальное управление
	Менеджер
	без предъявления требований к стажу

	Юриспруденция
	Юрист

	Геодезия и землеустройство

	Инженер

	Бакалавр техники и технологии

	Магистр техники и технологии

	Землеустройство
	Инженер

	Земельный кадастр
	Инженер

	Проектирование зданий
	Инженер

	Инженер-архитектор

	Архитектура

	Бакалавр архитектуры

	Магистр архитектуры

	Архитектор

	Земельно-имущественные отношения
	Экономист

	Государственное страхование
	финансист

	5
	Специалист 1 и 2 категории по юридическим  вопросам
	Младшая
	Среднее профессиональное образование/ должностной инструкцией в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности
	Юриспруденция

	Юрист
	без предъявления требований к стажу

	Бакалавр

	Магистр

	Правоохранительная

 деятельность
	Юрист

	6
	Специалист 1 и 2 категории по бухгалтерским и экономическим  вопросам
	Младшая
	Среднее профессиональное образование/ должностной инструкцией в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности
	Бухгалтерский учет, анализ и аудит

	Экономист
	без предъявления требований к стажу

	Маркетолог

	Экономист-математик

	Экономика и управление на предприятии (по отраслям)
	Экономист-менеджер

	Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	Бухгалтер

	Экономика и управление
	Экономист

	Финансы и кредит
	экономист

	7
	Специалист 1 и 2 категории по вопросам налогообложения и торговли
	Младшая
	Среднее профессиональное образование/ должностной инструкцией в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности
	Финансы

(по отраслям)
	Финансист
	без предъявления требований к стажу

	Бухгалтер

	Экспертиза качества потребительских товаров
	Эксперт

Эксперт с углубленной подготовкой

	Государственное и муниципальное управление
	Менеджер

	8
	Специалист 1 категории по кадровым, архивным  вопросам и делопроизводству
	Младшая
	Среднее профессиональное образование/ должностной инструкцией в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности
	Юриспруденция

	Юрист
	без предъявления требований к стажу

	Бакалавр юриспруденции

	Магистр юриспруденции

	Документоведение и документационное обеспечение управления
	Документовед

	Документационное обеспечение управления и архивоведения
	Специалист по документационному обеспечению управления, архивист

	Кадровые технологии и управление персоналом
	Менеджер

	Государственное и муниципальное управление
	Менеджер

	9
	Специалист 1 и 2 категории по общим вопросам
	Младшая
	Среднее профессиональное образование/ должностной инструкцией в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности
	Юриспруденция

	Юрист
	без предъявления требований к стажу

	Бакалавр юриспруденции

	Магистр юриспруденции

	Государственное  и муниципальное управление
	Менеджер

	Управление персоналом
	Менеджер

	Бухгалтерский учет, анализ и аудит

	Экономист

Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района                                                                                                                              Р.Ю.Любченко